
2020 年 8月 3日 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大に伴う弊社の医薬情報提供活動について（第 7 版） 

先生方におかれましては、新型コロナウイルス感染症との闘いにおきまして、国民の健康と生活を守る
べく、医療の最前線で献身的な努力を日々重ねていただいていることに、最大限の敬意と心からの感謝を
申し上げます。  

さて、緊急事態宣言解除後、全国的に一旦減少した新型コロナウイルス感染症は、主要都市を中心に複
数の地域において再拡大の傾向を呈しており、国あるいは各自治体により再度行動制限が検討され始め
ております。弊社におきましては、国内における感染再拡大の抑止ならびに医療機関に従事される方々の
安全と感染予防を最優先に情報提供活動方針を検討しております。一方で、新規感染症患者数の拡大状況
が地域間で大きく異なり、また各医療機関の体制や状況が様々であることから、地域毎に適切な情報提供
手段を適宜検討し、ご対応させていただいております。可能な限り医療従事者の皆様方からのご要望に鋭
意対応させていただきますので、ご理解の程何卒よろしくお願い申し上げます。各都道府県におけます情
報提供活動に関するお問い合わせやご用命につきましては、弊社医薬情報担当者宛お問い合わせいただ
きますようお願い申し上げます。また、製品に関するお問い合わせにつきましては、引き続き下記カスタ
マーサポートセンターもあわせてご利用ください。

末筆ではございますが、これまでの弊社の情報提供活動方針に対する先生方のご理解に重ねて御礼申
し上げますとともに、引き続き弊社医薬情報担当者へのご指導ご鞭撻を賜りたく衷心よりお願い申し上
げます。  

《MSD の製品に関するお問い合わせ先》  
MSD カスタマーサポートセンター  
お問い合わせ時間 ： 9:00～17:30 （土日祝日・当社休日を除く）   
医療関係者 専用フリーダイヤル ： 0120－024－961（携帯電話、PHS 可） 
メールでのお問い合わせ：https://www.msd.co.jp/contact/professional/index.xhtml

MSD 株式会社 
プライマリー・ワクチン、スペシャリティ部門統括 クリス・リージェント 

オンコロジー部門統括 新藤 隆志

https://www.msd.co.jp/contact/professional/index.xhtml

